UBND TỈNH NINH THUẬN

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:           /BDT-VP

Về việc triển khai xây dựng

sản phẩm hoặc mô hình

chuyển đổi số năm 2024.

Ninh Thuận, ngày          tháng 4 năm 2024

 Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

 Tiếp nhận Công văn số 603/STTTT-CN ngày 13/3/2024 của Sở Thông tin

và Truyền thông về việc đề nghị triển khai xây dựng sản phẩm hoặc mô hình

chuyển đổi số năm 2024;

Ban Dân tộc đăng ký 01 sản phẩm chuyển đổi số năm 2024, cụ thể như sau:

1. Tên sản phẩm, mô hình chuyển đổi số: Chuyển đổi số trong triển khai

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025.

2. Mục đích triển khai sản phẩm, mô hình chuyển đổi số: Nhằm thiết lập

hệ thống phòng họp trực tuyến giữa điểm cầu Ban Dân tộc với Trung ương, Tỉnh

ủy, UBND tỉnh, UBND các huyện, xã, ứng dụng công nghệ thông tin truyền hình

hội nghị hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo an ninh trật tự vùng đồng bào

dân tộc thiếu số và miền núi tỉnh Ninh Thuận; Đồng thời, kết hợp với việc đầu tư

bổ sung hệ thống máy tính cho các xã, huyện thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi trên địa bàn tỉnh đưa vào khai thác có ý nghĩa lớn, góp phần quan trọng

trong ứng dụng công nghệ thông tin vào công tác cải cách hành chính nội bộ.

3. Thời gian triển khai thực hiện: Từ năm 2022.

4. Kết quả triển khai sản phẩm, mô hình chuyển đổi số: Hệ thống phòng

họp trực tuyến phục vụ cho việc họp giao ban định kỳ, đột xuất giữa UBND tỉnh,

Trung ương với các Sở Ban ngành, trong đó có Ban Dân tộc; Thực hiện chức năng

tham mưu, giúp UBND tỉnh thực hiện chức năng quản lý nhà nước về công tác dân

tộc; Nắm bắt đường lối chủ trương, chính sách của Đảng, nhà nước trên tất cả các

lĩnh vực Kinh tế – Văn hóa – Xã hội – Pháp luật; Nắm bắt chương trình, đề án, dự

án, mô hình thí điểm đầu tư phát triển kinh tế - xã hội đặc thù, hỗ trợ ổn định cuộc

sống cho người dân vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

5. Hiệu quả ứng dụng sản phẩm, mô hình trong thực tiễn: Đây là công

cụ hữu ích giúp công tác chỉ đạo điều hành của lãnh đạo Ban Dân tộc và các địa

phương triển khai công tác dân tộc, chính sách dân tộc trên địa bàn tỉnh kịp thời,

hiệu quả hơn, đem lại nhiều lợi ích thiết thực cho đơn vị. Góp phần thực hiện

đúng chỉ đạo của Chính phủ và UBND tỉnh về xây dựng Chính phủ điện tử và

chuyển đổi số.

6. Thời gian hoàn thành: Năm 2024.

Ban Dân tộc gửi Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp chung./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, VP, PKH-CS.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bạch Văn Dương

		2024-04-11T09:42:56+0700

		bandt@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-11T14:30:30+0700

		2024-04-11T14:31:31+0700

		2024-04-11T14:31:53+0700